XV. Es wäre sicher von großem Nutzen, die Dunkelheit dieser so feinsinnigen Rede zu erforschen, wenn es uns nicht eher aufgetragen wäre, den Text der Visionen der heiligen Jungfrau schriftlich aufzuzeichnen und die Geschichte ihres Lebens mit einigen Worten zu erläutern. Es würde nämlich unseren Verstand schulen, so daß er, durch die Anstrengung geschärft, das, was er im Müßiggang nicht begreifen kann, geschult begreifen würde. Jetzt aber, da wir eilends zum nächsten kommen, wollen wir mit gespitzter Feder ihre Visionen in Auswahl aufzeichnen. Sie spricht nämlich:

Sechste Schau:

„Drei Türme erblickte ich in der Schau, durch die die Weisheit mir einige verborgene Dinge offenbart hat. Der erste hatte drei Wohnungen. In der ersten lebten adlige Nonnen zusammen mit einigen anderen, die mit brennen-

verschiedenen Laster erdulden müssen. Dagegen setzt Hildegard hier ihre Hoffnung auf himmlischen Lohn für irdische Drangsal.

que in ardenti caritate verba Dei ex ore meo audiebant atque in hoc quasi esuriam semper habebant. Sed in secundo alie quedam stabiles et sapientes fuerunt, que in cordibus et verbis suis veritatem | Dei amplectebantur dicentes: ‚O 49^r
quamdiu ista nobiscum perseverabunt?‘ Et ex hoc fatigate 5
non sunt. In tertio vero habitaculo fortes armati ex comuni populo erant, qui vehemens ad nos iter facientes in admirationem de predictis miraculis ducti sunt magnoque desiderio ea amaverunt, et hoc sepe faciebant, sicut communis populus in firma et forti turri alicuius principis 10
defensionem querit, ut ab inimicis muniatur.

In secunda vero turri tria habitacula erant, quorum duo arida in siccitate fuerunt, et eadem siccitas quasi densa nebula apparebat. Et qui in his duobus habitaculis fuerunt, in unum consentientes dixerunt: | ‚Que et unde sunt ista, 15 | 49^v
que hec quasi de Deo loquitur? Durum est nobis aliter vivere quam qui nos precesserunt aut qui adhuc vivunt. Quapropter ad illos qui nos cognoscunt convertemur, quia in aliis perseverare non possumus.‘ Sicque ad prefatum communem populum se convertebant et nec in illo nec in 20
prefata turri ullius utilitatis erant. Et in vera visione audivi vocem ad ipsos dicentem: ‚Omne regnum in se ipsum divisum desolabitur, et domus supra domum cadet.‘ In tertio autem eiusdem turris habitaculo communis populus fuit, qui multiplici amore verba Dei que de vera visione proferebam dilexit | ac in tribulationibus michi astitit, quemadmo- 25
dum et publicani Christo adheserunt. 150^r

Sed et tertia turris tria propugnacula habebat, quorum primum ligneum fuit, secundum ex fulgentibus lapidibus ornatum, tertium de sepi factum. Aliud autem edificium in 30